
Michal Bartoš

Rok na vsi

fotografie



Michal Bartoš - Rok na vsi

Po samostatných výstavách ve Vídní, Brnu, Plzni, Opavě, Rožnovu pod Radhoštěm, Malé 

Lhotě a kolektivních výstavách v Praze, Berlíně, Kaunasu, Vilniusu, Paříži a dalších, 

představuje jednu ze svých fotografických kolekcí zde v Malé Galerii VÚVeL. Každá 

z jeho kolekcí je dlouhodobý projekt, na kterém pracuje několik let. Tento projekt začal 

v okamžiku, kdy se z rodného Brna přestěhoval v r. 2007 do Malé Lhoty. Projekt, který 

není ještě u konce, protože život stále přináší nové a nové situace a příběhy. Příběhy, jež 

prožívají obyčejní lidé ze sousedství při svých pravidelných denních, měsíčních a ročních 

rituálech, opakujících se se zažitou pravidelností a přece pokaždé trochu jiné a něčím 

zvláštní.

Autor delší dobu pracoval v reklamním průmyslu a světě, který lidi zpracovává dle požadavků

zákazníka. Svět, který reklama předkládá divákovi je světem plný ideálů, se kterými 

vnitřně nesouhlasí pro jeho manipulativnost. Proto začaly vznikat jeho fotografie, které 

svět skutečný staví proti světu jež  je vytvářen na zakázku a šířen médii z TV, přes tisk a 

v současnosti v on-line prostředí. Lidé se zde předvádí v tom nejlepším světle na všech 

možných kanálech sociálních sítí. Paradoxně se z nich stávají jen neživoucí a 

nakašírované  karikatury sebe sama. Tyto fotografie jsou hluboce pravdivé a lidské. 

Můžete jim vyčíst určitou syrovost. Ale to je to jeden ze záměrů. jak vám chce autor 

ukázat váš vlastní život s radostmi i nedokonalostmi všedních i svátečních dnů.

Výstava je prodejní.

Malá galerie, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, Hudcova 70, 621 00 Brno, 
1. prosince 2022–15. ledna 2023 ve všední dny 9–16 hod. nebo na č. 533 332 032.


